EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
A Coordenação Geral  do Desafio Intermunicipal de Educação Fiscal – DIEF 2025, no uso de suas atribuições, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES das equipes participantes, conforme relação abaixo.

1. ESCOLAS, PROFESSORES ORIENTADORES E EQUIPES HOMOLOGADAS
Escola Município Professor(a) Orientador(a) Alunos Integrantes da Equipe

Instituto Municipal de Educação
de Ensino Fundamental Prof.ª
Augusta Maria de Lima Marques

Caçapava do Sul/RS Mônica Teixeira de Oliveira Rayssa dos Santos Oleques,
Rafaela Figueiredo Jardim, Lívia
Constante Lopes, Erica Lopes
Alves, Betina Maica Chaves

EMEF Dr. Cláudio Teixeira
Bulcão

Lavras do Sul/RS Ana Rosa Leal Ribeiro Tatiele Ferraz Campão, Raquel
Simões do Nascimento, Adria
Rosa Lopes, Mariliana Ferraz
Campão, Kauã Simões Piquelé

EMEF João Ziulkoski Filho Mariana Pimentel/RS Débora Rybarczyk Viégas Rafaela Gomes Souza, Gabrielle
Hoff Guimarães, Amanda
Michelsen de Oliveu, Eduarda de
Melo Nunes, Ana Clara Battochia

EMEF Dr. Cláudio Teixeira
Bulcão

Lavras do Sul/RS Ana Rosa Leal Ribeiro Maria Cecília Figueiredo Freitas,
Thainá Silveira Castro, João
Francisco Silveira Castro

Escola Bernardo de Medeiros Lavras do Sul/RS Ana Rosa Leal Ribeiro Bernardo Nascimento Delgado,
Isak Carpes Figueredo, Gabriel
Lopes Figueredo, Anita da Rosa
da Cunha, José Leonardo
Munhoz Saraiva

EMEF Serafim Corrêa de Barros
Neto

Tupanciretã/RS Simone Minetti Sarturi Artur Ferreira Schwerz da Silva,
Stela Fátima Metzdorf da Silva
dos Santos, Leonardo Mastella
Ferraz, Rafael Mastella
Cazarotto

Escola Municipal Cívico Militar
São José

Santiago/RS Matheus Bolzan Martins Isadora Cariolato Guerin,
Giovanna Ribeiro da Silva, Nigor
Correa dos Santos, Álefe Cainã
Bonete Monteiro, Kawane Patias
da Costa

EMCM São José Santiago/RS Juliano de Azevedo Hanel Manuella Chaves dos Santos
Figueiredo, Isabelly Navarro
Rigon, Giovana de Vargas
Corrêa, Kamily de Lima Machado
Ferreira

EMEF Cívico Militar Cel. Marcial
Gonçalves Terra

Tupanciretã/RS Lauren Radtke Emanuely Silva Campos, Thiago
Padilha da Veiga, Isadora

Machado Schwerz, Ályssa
Ferraza Silveira

EMEF Espírito Santo Colorado/RS Janete Frá Lammers Natália Roveda de Quadros,
Sofia Giacobbo Damiani, Izadora
Luiza Rodrigues Carneiro,
Guilherme Müller Moreira da
Silva, Vinícius Alves Xavier

EMEF Afonso Bedinot Mampituba/RS Katrine Borges Schwanck Lucas Machado Damas,
Henrique Magnus Laureano
Muller, João Victor dos Santos,
Thomas Lothhammer Bohn,
Pedro Henrique Selau

Escola Municipal Fundamental
Visconde de Mauá

Júlio de Castilhos/RS Dulcinéia Dalcin Kauan Junior Vieira de Oliveira,
Luiza Portella Santos, Henrique
dos Santos Klein

EMEF Élio Salles Júlio de Castilhos/RS Luciana Rodrigues Vieira Flora Maria Goulart da Silva,
João Felipe Martins dos Santos,
Kemilly Ayres

2. DISPOSIÇÕES FINAIS
As equipes acima listadas encontram-se regularmente inscritas e aptas a participar do DIEF 2025.

Lavras do Sul/RS, 12 de setembro de 2025.